

# GAZETA LWOWSKA

*122 akow  
biblioteka Umw.  
70*

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:  
LWÓW, PLAC SMOLKI 3. I-sze p.  
Redaktor naczelny przyjmuje codziennie  
od godziny 11—12.  
Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte  
wolne od opłaty.

Telefony:  
REDAKCJI  
21—18  
ADMINISTRACJI  
21—17

WYCHODZI CODZIENNIE O GODZINIE 3-ciej POPO-  
LUDNIU Z WYJĄTKIEM DNI POŚWIĄTECZNYCH

REDAKTOR NACZELNY I ODPOWIEDZIALNY  
Dr. MARCELI SZAROTA.

CENA  
NUMERU

20 gr.

PRENUMERATA:  
Miejscowa miesięcznie: bez dostawy do do-  
mu 4-80 — z dostawą 5-30. — Zamiejscowa.  
miesięcznie z przesyłką pocztową 5-30 —  
Zagranicą 7— P. K. O. Nr. 141.960

## Atak na Wersal.

W jednym z ostatnich numerów „Vossische Zeitung“, organu — co podkreślić należy — umiarkowanego i demokratycznego, ukazał się artykuł wstępny posła do Reichstagu, dra Remholda, zatytułowany „Wschodnia teza Niemiec“. Artykuł ten znamien-ny jest o tyle, że nie pozostawia najmniejszych złudzeń co do rzeczywistych zamiarów Niemiec w ich tak wybijającej ostatnio akcji rewizjonistycznej a to tem bardziej, że, jak wspomniano, nie jest on bynajmniej wyrazem jedynie jakichś szowinistyczno - nacjonalistycznych poglądów.

Impuls do napisania tego artykułu znalazł autor w obecnej podróży kanclerza Rzeszy na wschodnie tery-ny Niemiec. Omawiając tedy dzisiejszą sytuację Prus Wschodnich, ich potrzeby i postulaty oraz znaczenie podróży kanclerza, wypowiedział p. Remhold przy tej sposobności kilka zdań, które nas, a także wogóle zagranicę, w wysokim stopniu interesują.

Otóż twierdzi autor, że wyznaczenie wschodniej granicy Niemiec przez traktat wersalski nastąpiło w sposób zgola powierzchowny, lekkomyślny i niemożliwy do utrzymania na dłuższą metę. Autor posuwa się nawet dalej, twierdząc, że sami twórcy traktatu wersalskiego nie brali poważnie wschodnich granic Niemiec, nakreślili je z pełną świadomością jedynie prowizorycznie, licząc na to, że w przyszłości siłą rzeczy będzie się musiało odpowiednio je zmodyfikować.

Po tej zuchwałej ocenie traktatu, który stanowi dziś podwalinę pokoju światowego, następuje twierdzenie, że świat — a w szczególności Polska — powinni i muszą zrozumieć, że Niemcy nigdy nie zrezygnują z rewizji swej wschodniej granicy. Drogi, jaką w tym celu obrali, nie opuszczą i zmierzają będą po niej z nieugiętą konsekwencją.

Artykuł kończy się skromnym i dla delikatności raczej poczynionem zastrzeżeniem, że Niemcom nie idzie w danym wypadku o „wywołanie jakiejś awantury na Wschodzie, lecz o korekturę w drodze opartego na zasadach słuszności międzynarodowego porozumienia“.

O takich samych tendencjach ukazał się artykuł w piśmie ateńskim „Eleftheron Vima“ w dniu wyjazdu Venizelosa do Polski, zatytułowany „Niemcy i nowa wojna“, a wyszły z pod pióra znanego niemieckiego pisarza Emila Ludwiga. I tu wypada zaznaczyć, że Emil Ludwig nie uchodzi za nacjonalistę niemieckiego, a wrogowie nazywają nawet jego wystąpienia „liberalno - pacyfistycznymi“.

Mimoto artykuł tego pseudo - pacyfisty roi się od kłamstw i obelg pod adresem Polski a w konkluzji swej mówi zupełnie jasno o możliwości niemieckiego ataku zbrojnego na Polskę.

Dla nas oba powyższe wystąpienia są jednym dowodem więcej, że w Niemczech, jeżeli idzie o stosunek do Polski, istnieje tylko jeden front. Na froncie tym stoją tuż obok siebie socjaliści i hitlerowcy, pacyfiści i nacjonalisci. Wszystkich ich łączy idea odwetu i chęć rabunku.

Tem lepiej jednak dla nas, że Niemcy w swej bucie nie wahają się tak jasno odsłonić swego oblicza. Tem

## Z ostatniej chwili.

### Mordercy przodownika Sznepki stanęli dziś przed sądem.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 7 stycznia. Z Katowic donoszą: Dziś o godzinie 9.30 rozpoczęła się przed wydziałem karnym zamiejscowego katowickiego Sądu okręgowego w Rybniku rozprawa przeciwko sprawcom mordu, dokonanego w dniu 22 listopada 1930 r. na osobie komendanta posterunku w Golasowicach, przodownika Sznepki. Rozprawie przewodniczy wiceprezes Sądu okręgowego sędzia Stodolak. Na ławie oskarżonych zasiadło 8 osób: Jan Kubla, Józef Batus, Adolf Jerzy, Wilhelm Brzezek, Jan Kochel, Jan Wacławik, Oskar Szymik i Kurt Szymik. Do rozprawy powołano kilkunastu świadków. O wiel-kiem zainteresowaniu rozprawą świad-

czy między innymi przybycie wielu dziennikarzy polskich oraz niemieckich. Po otwarciu rozprawy, przewodniczący odebrał od oskarżonych generalja.

Pierwszy przemawiał adwokat Baj, który wniósł o odroczenie rozprawy, motywując to tem, że akt oskarżenia nie został mu jakoby doręczony na czas. Prokurator sprzeciwił się temu. Sąd udał się na naradę, po której przewodniczący oświadczył, że sąd postanowił odmówić wnioskowi obrony. Następnie obrońcy zgłosili dalsze wnioski o odłożenie rozprawy ze względu na formalnych. Sąd udał się na naradę.

### Demonstracje przeciw Brüningowi.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 7 stycznia. Donoszą z Królewca, że w czasie przybycia kanclerza Brüninga wraz z jego otoczeniem do Tylży, odbywały się przed dworcem kolejowym demonstracje bezrobotnych. Tłum otoczył dworzec, napierając na kordon policji. Kiedy kanclerz pojawił się przed wyjściem z dworca, tłum przerwał kordon policji,

wznosząc okrzyki: „Precz z kanclerzem głodowym!“. Jednocześnie tłum zaczął śpiewać międzynarodówkę. — Również w drodze do ratusza odbywały się na ulicach demonstracje bezrobotnych, w czasie których wznoszono okrzyki przeciw kanclerzowi i rządowi. Po krótkim pobycie kanclerza w Tylży, wyjechał on na dalszy objazd.

### Przerwanie lotu Londynu — Pekin.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 7 stycznia. Lotniczka Amy Johnson nie zdecydowała jeszcze, czy będzie kontynuowała lot do Moskwy i Pekinu, a to wobec otrzymania wiadomości o złym stanie pogody nad Rosją.

### Nowy dyrektor departamentu szkolnictwa ogólnego.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 7 stycznia. W najbliższych dniach opuszcza swe stanowisko

dyr. departamentu szkolnictwa ogólnego w Ministerstwie W. R. i O. P. Złobicki. Stanowisko W. R. i O. P. Pieracki, naczelnik wydz. szkolnictwa średniego.

### Echa zająć na kongresie Centrolewu.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 7 stycznia. W najbliższym czasie odbędzie się wielka rozprawa sądowa będąca echem awantur, jakie rozegrały się po kongresie Centrolewu w Warszawie, w sali Doliny szwajcarskiej. Akt oskarżenia, który w swoim czasie był już prawie gotowy, został ostatnio znacznie rozszerzony.

### Ambasador Chłapowski złożył hołd zwłokom marszałka Joffre'a.

Paryż, 6 stycznia. (PAT). Ambasador Chłapowski w imieniu Pana Prezydenta Rzplitej złożył hołd zwłokom marszałka Joffre'a. Ambasadorowi towarzyszył gen. Dreszer - Orlicz, reprezentujący armję polską. Ambasador Chłapowski złożył dwa wieńce, jeden w imieniu Rządu polskiego, drugi w

imieniu własnym. Gen. Dreszer złożył wieńce w imieniu armji polskiej. Między innymi również złożyła wieńce delegacja b. kombatantów polskich. Ambasador Chłapowski reprezentować będzie Prezydenta Rzplitej na pogrzebie marszałka Joffre'a.

### Antyjugosłowiańskie manifestacje.

Wiedeń, 7 stycznia. (PAT.) Wczoraj wieczorem przed poselstwem jugosłowiańskim zebrało się kilkunastu wyrostków komunistycznych, usiłujących demonstrować przeciwko Jugosławji. Policja demonstrantów rozpedziła. W gmachu poselstwa wybite zostały szyby.

### Ministerstwo Przemysłu i Handlu prostuje.

Warszawa, 6 stycznia. (PAT.). Wskutek artykułu „Robotnika“ z dnia 4 b. m. p. t.: „Pierwsze kroki p. Prystora“, Ministerstwo Przemysłu i Handlu stwierdza, że zamieszczona w powyższym artykule wiadomość o wydaniu przez Ministra przemysłu i handlu okólnika „Do wszystkich zarządów przedsiębiorstw państwowych, aby one likwidowały wszystkie organizacje zawodowe robotników i stwarzały na terenie przedsiębiorstw im podległych tylko związki rządowe“, jest nieprawdziwą. Minister przemysłu i handlu Prystor nie wydał bowiem dotychczas żadnego okólnika do podległych mu przedsiębiorstw państwowych, a w szczególności nie wydał żadnego zarządzenia w sprawach robotniczych.

### Radjostacja watykańska.

Cita di Vaticano, 6 stycznia. (PAT). Dowiadujemy się, że Pius XI. przyjmie w najbliższych dniach senatora Wilhelma Marconiego, aby z nim umówić datę inauguracji stacji radjowej watykańskiej. Jak wiadomo, koszt instalacji poniósł całkowicie rząd włoski, który wydelegował jako inżyniera -konstruktora prof. Esposito, należącego do włoskiego Towarzystwa Radio Marconi.

### Zderzenie pociągów.

Berlin, 6 stycznia. (PAT). Pociąg pospieszny D. 31, jadący z Berlina do Bytomia, najechał dziś popołudniu w pobliżu Gliwic na jadący z Bytomia przez Gliwicę do Berlina pociąg osobowy, który przejechał zamknięty sygnał. Parowóz pociągu pospiesznego przewrócił się. Palacz pociągu osobowego został ciężko poraniony, 15 pasażerów doznało lżejszych obrażeń.

### Tajfun na Filipinach.

Manilla, 6 stycznia. (PAT). Wskutek tajfunu, jaki ostatnio szalał na Filipinach, zginęło 150 osób, z tej liczby 27 zginęło wskutek zatonięcia parowca „Losaro“, a około 30 wskutek zatonięcia statków rybackich. Szkodli materjalne obliczają na przeszło miljon dol.

### Echa wybuchu w Horodence.

Warszawa, 7 stycznia. (PAT). W związku ze strasznym wybuchem w łaźni rytualnej w Horodence, gdzie jak wiadomo poniosło śmierć 11 osób a kilkanaście zostało ciężko rannych, władze stołeczne postanowiły dokonać wkrótce oględzin kotłowni w tego rodzaju zakładach.

### Lot eskadry włoskiej.

Natal, 7 stycznia. (PAT). 10 hydroplanów włoskich przybyło tu wczoraj o godzinie 19.10. Aparat Debeera zatonął, załogę jednak wyratował jeden z krążowników.

Rzym, 7 stycznia. (PAT). Niezwłocznie po otrzymaniu wiadomości o przybyciu eskadry ministra Balbo w Natalu, w większych miastach Italji odbyły się manifestacje i pochody. W teatrach odegrano hymn królewski i Giovinezę.





# Bajka i bajkopisarz.

## Trzydziestolecie pracy pisarskiej B. Hertza.

Popularny w całej Polsce poeta, autor utworów dla młodzieży, recytator i t. d. a przede wszystkim bajkopisarz, Benedykt Hertz, obchodzi w tym roku trzydziestolecie swojej pracy literackiej. Tak prędko mijają lata. Przypomina nam tę datę mały i zgrabny tom p. t. „Żarty nie na żarty”, wydany przez znanego wydawcę i działacza wileńskiego, p. Ludwika Chomińskiego, a zawierający bajki, satyry i piosenki B. Hertza z tego okresu. Bajki w tym zbiorze, tak pod względem ilości, jak i jakości wysuwają się na plan pierwszy i one to zapewniły autorowi piękną kartę w dziejach współczesnej naszej literatury.

Bajka jest bez wątpienia rodzajem literackim bardzo trudnym i skomplikowanym. Ma swoją tradycję, teo-

Po powrocie z zagranicy najnowsze fasony ubrań męskich tanio i solidnie wykonuje

**ZUCZKOWSKI MIKOŁAJA 3**  
TELEF. 45-42.

rię i praktykę, sięgającą w tysiące lat. Nowy bajkopisarz prowokuje niemal zawsze ryzykowne zestawienia z Ezo-pem, La Fontainem czy Krasickim. Bajka przytem jest gatunkiem literackim w wysokim stopniu intelektualnym. Trzeba więc nieładą kunsztu, aby na tym terenie okazać swą świeżość, wydobyć nowy indywidualny ton.

Na gładkim parkiecie bajki, jubilat pełen temperamentu i rozmachu — właściwości które nie zawsze idą w parze z zawodem bajkopisarza — obraca się pewnie, energicznie zmierzając do celu i niemal, że zawsze go osiąga. Umie operować precyzyjnie bajkowymi postaciami, formami wiersza, umie wywołać nastrój i nakreślić piękny i żywy obraz przyrody. Ale zazwyczaj temperament jego daje się ponieść raczej świeżej treści politycznej i społecznej swoich utworów, niż starej formie. Postacie w tym wypadku są tylko środkami, wiodącymi do celu, a

**Szkło, Porcelanę, Kryształ**  
poleca **ALEKSANDER ONYŚKO**  
ul. Halicka 20 (róg Wałowej) Tel. 69-75

celem tym jest pointa niemal zawsze świetna, dosadna, aforystyczna, utrafiona, z kunsztem myślowego, który jest mistrzem w swoim fachu.

Bajki Hertza są akompaniamentem dziejów politycznych i społecznych Polski w ostatnim okresie niewoli i w zaraniu wolności. Można powiedzieć, że i cenzura rosyjska, nie pozwalając mówić o wielu rzeczach, wsunęła Hertzowi do ręki kunsztowne i zjadliwe pióro bajkopisarza. I nie tylko rosyjskiej cenzurze w okresie niewoli,

ale i wszystkim cenzurom zaborczym w okresie wojny światowej umiał pła-tać nieładą figle, propagując ideę Pol-ski Niepodległej i Zjednoczonej.

Benedykt Hertz w całej swej twórczości bajkopisarzkiej, towarzyszył wiernie i bezinteresownie najbardziej aktywnemu i śmiałemu nurtowi polskiej myśli politycznej i społecznej. Polityczna realizacja w życiu nie pozwała zazwyczaj na linje proste i stąd, i w intelektualnej zawartości Hertza można wyśledzić pewne okresy i przemiany. Treść jej uczuciowa jednak była zawsze jedna i niezmienna: służba Polsce, służba sprawie publicznej w najszlachetniejszym znaczeniu tego słowa. W. J.

## † Józef Kimajer.

Wojennych zakładników, wysiedleńców i brańców zainteresuje bezwątpienia smutna wiadomość o śmierci Józefa Kimajera, zmarłego w Warszawie w 71 roku życia. Urodzony we Lwowie potomek znanej tutaj rodziny kupieckiej, przeniósł się w młodym wieku do Kijowa, gdzie doszedł pracą i zapobiegliwością do wydatniejszej fortuny. W czasie światowej wicherury wojennej, oddany szczerze sprawom Lwowian, otaczał gorliwą opieką rodaków, zwłaszcza z pod zaboru austriackiego, udzielał im rady i pomocy u władz rosyjskich, wśród których miał powagę i znaczenie, a także nie szczędził materialnych zasobów. Jego staraniem i sumptem powstała w Kijowie „kuchnia dla inteligencji”, która umożliwiła niejednemu znośną na wygnaniu egzystencję. Rewolucja bolszewicka pozbawiła go mienia, i zmusiła do wyjazdu do Warszawy, gdzie syn jego, Stanisław jest urzędnikiem w Ministerstwie Reform Rolnych.

Cześć pamięci zacnego Rodaka.

## Raut Związku Obyw. Kobiet.

(h) Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet we Lwowie, którego t. zw. „czarne kawy” zyskały w roku ubiegłym sympatyczną markę w kołach towarzyskich Lwowa, rozpoczął tegoroczny sezon karnawałowy starannie zorganizowanym rautem w dniu 3 b. m. Sale nowego lokalu przy ul. Grodzickich i estetycznie przybrane kilmami, ożywiły się dobranym gronem gości, wśród których znaleźli się liczni sympatycy Związku.

Produkcje artystyczne o trafnie dobranym programie wprowadziły na salę miły, wytworny nastrój. Uczeni-ca p. Siemaszkowej, p. Garfunkłówna wygłosiła z temperamentem utwory Pawlikowskiej i Konopnickiej. Rozbawił zebranych p. Przestrzelski humorystycznymi monologami. Również szczerzy poklask zyskali pp. Budzyński i Przyzińska za odśpiewanie kilku miłych piosenek.

Drugą część wieczoru wypełniły tańce, prowadzone z brawurą przez p. Nawrockiego przy dźwiękach orkiestry Państwowej Szkoły Technicznej. Smaczny bufet we własnym zarządzie krzepił siły tańczących. Zabawa trwała kilka godzin i pozostawiła uczestnikom miłe wspomnienie.

# PANIE,

dbające o swoją cerę i pragnące zachować świeżość i urok młodości, stosują:

## Krem Abarid

Najodpowiedniejszy do twarzy, przygotowany na miodzie i wyciągu z lilii białej. Krem Abarid usuwa zmarszczki, zapobiega tworzeniu się nowych i nadaje twarzy świeży, młodzieńczy wygląd.

## Puder Abarid

Hygieniczny, o subtelnym zapachu, niewidoczny, nie zawiera metali, nie psuje cery i nadaje jej matową białość.

## Mydło Abarid

Neutralne, przygotowane na naidelikatniejszych tłuszczach, nadaje się nawet do bardzo wrażliwej cery.

## Otrąbki Abarid

Niezastąpione do mycia twarzy, szyji i biustu, oczyszczają pory skóry, pobudzają transpirację, zapobiegają tworzeniu się pryszczycy i plam.

## Krem Prałatów

Idealny do rąk, wciera się do sucha, nadaje rąkom aksamitną delikatność i białość, zapobiega pękaniu, odmrożeniom, czerwonoci rąk. Dla panów idealny po goleniu.

## Pasta Philodont

DO ZĘBÓW

czyści i konserwuje zęby, zapobiega psuciu, usuwa przykry zapach z ust i utrzymuje jamę ustną w należyтым porządku.

## Proszek Albol

nadaje zębom olśniewającą białość. Usuwa kamień i nawet bardzo zanieczyszczone, żółte i czerniałe zęby szybko doprowadza do śnieżnej białości. Zapobiega czernieniu zębów przy paleniu.

SKŁAD GŁÓWNY:

### PERFUMERJE „PERFECTION“

WARSZAWA, Szpitalna 10, Marszałkowska 85 i Marszałkowska 109.  
Pozatem do nabycia we wszystkich pierwszorzędnym perfumerjach i drogerjach.

sluszny rozkazom, trwał niezłomnie na swem stanowisku i działał zawsze wedle najlepszej swej wiedzy i mocy. Bierze znakomity udział w całym wielkim statycznym okresie wojny w latach 1915—1916, ma za sobą wiele świetnych dywersyj i walk, krwawi się — z jakąś chłopską, bohaterką nieustrasłością — pod Verdunem, rozpoczyna wreszcie głośną ofensywę odciążającą nad Sommą.

Podziwiany jest, jako wódz doskonały, zawsze zrównoważony, spokojny, pełen swego przysłowiowego humoru i dowcipu, sugerujący swoją jasną wiarą innych. Jego posunięcia strategiczne są owocem nie jakiegoś „szczęścia” tylko, ale pierwszorzędnej wiedzy i prawdziwego militarnego genjuszu.

Miał jednak przeciwników i krytyków, jak każdy wielki wódz i wielki człowiek. Byli tacy, co go nazywali „Fabjuszem Kunktatorem” lub zarzucali mu brak talentu przewidującego.

Z końcem 1916 r. zostaje Joffre odwołany z naczelnego dowództwa, zostaje pierwszym marszałkiem Francji i otrzymuje cały szereg bardzo poważnych misyj, ale już poza okresem walk. On to był wysłany na wiosnę 1917 r. do Stanów Zjednoczonych w misji pozyskania czynnej pomocy Ameryki dla koalicji, on wyjeżdża później z specjalną misją do Azji Wschodniej, a po wojnie do Hiszpanji i Rumu-

nji. Jako posłuszny żołnierz, mimo sędziwego wieku, staje zawsze do dyspozycji i spełnia milcząco, co mu każe.

Sława jego za życia nie była może taka, na jaką zasłużył; nie zebrał może pełnych owoców swych czynów i swego bohaterstwa. Może inni dostali część tych laurów, które miały ozdobić jego głowę.

W pamięci Francuzów został jednak do końca życia jednym z największych i najpopularniejszych bohaterów narodowych. Nie zapomniano mu nigdy czynu jego nad Marną i tej jedynej w swoim rodzaju, prawdziwie cudownej chwili, gdy potrafił porwać do obrony cały Paryż i w tysiącach zarekwirowanych taksówek i wehikułów przewieźć na pozycje broni i obronców. A przytem kochała go Francja za tę jego dobroduszną prawie wieśniaczą, za ten jego spokój i systematyczność, która nawet w najcięższych chwilach nie pozbawiała go dobrego humoru, dobrego apetytu i dobrego snu.

Nie miał genjuszu Napoleona, ale był sztabowcem w wielkim stylu, miał doświadczenie świetne i silę charakteru, która imponowała.

Gdy dzisiaj odszedł na wieczny odpoczynek, Polska łączy się w odczuciu tej wielkiej straty całym sercem z sprzymierzonym narodem francuskim. (r. s.)

## Miss Johnson o swym locie.

Warszawa, 6 stycznia. (PAT.). Dziś w godzinach południowych słynna lotniczka angielska miss Emy Johnson przyjęła w gmachu ambasady brytyjskiej przedstawicielki prasy, z którą podzieliła się wrażeniami z ostatniego etapu lotu oraz przedstawiła okoliczności przymusowego lądowania pod Amelinem. Miss Johnson zaznaczyła na wstępie, że podczas lotu z Berlina natrafiła na tak silną mgłę, że straciła zupełnie orientację, a silny wiatr zepchnął samolot na północ. Mgła stawała się coraz gęstsza, tak że w końcu lotniczka straciła zupełnie pole widzenia. Zdołała tylko zauważyć w przelocie Wisłę, która jednak po krótkiej chwili straciła z oczu. Przez blisko 3 godziny szukała miss Johnson miejsca dogodnego do lądowania. Lądowanie było dla niej bardzo trudne, gdyż ręce jej zupełnie skostniały z zimna. Przy lądowaniu podwozie samolotu zostało uszkodzone. Miss Johnson wyraziła podziękowanie pod adresem wójta Amelina, który będąc

swego czasu w Ameryce, poznał język angielski, tak że mógł być jej tłumaczem. W rozmowie z przedstawicielem P. A. T. miss Johnson wyraziła za jego pośrednictwem podziękowanie dla przedstawicieli władz i społeczeństwa polskiego, a szczególnie dla proboszcza w Krasnosielcu, ks. Serejki oraz tamtejszej policji, którzy udzielili jej wszelkiej możliwej pomocy i gościnności. Gdybym mogła, oświadczyła miss Johnson, pozostałabym dalej w Polsce.

Samolot lotniczki angielskiej jest już gotów do dalszego lotu. Do tej chwili jednak miss Johnson nie powzięła jeszcze decyzji co do terminu swego odlotu.

Warszawa, 6 stycznia. (PAT.). Dziś o godz. 12 w południe wyjechał samochodem do Amelina, gdzie znajduje się samolot miss Amy Johnson, pilot Polskich Linji Lotniczych „Lot” p. Karpiński, aby sprowadzić samolot lotniczki angielskiej do Warszawy.

**BAL PRASY 31 STYCZNIA 1931 r.**







